10 millia passuum septingenta porrigitur. Condita est autem ab Armenio, Iasonis Thessali comite: quem quum perditum propter insignem periculosamque regno suo virtutem Pelias rex cuperet, denuntiata militia, in Colchos eum abire iubet, pellemque arietis memorabilem gentibus reportare; sperans interitum viri aut ex periculis tam longae
 11 navigationis, aut ex bello tam profundae barbariae. Igitur Iason, divulgata opinione tam gloriosae expeditionis, quum ad eum certatim principes iuventutis totius ferme orbis concurrerent, exercitum fortissimorum virorum, qui
 12 *Argonautae* cognominati sunt, comparavit: quem quum magnis rebus gestis incolumem reduxisset, rursus a Peliae filiis Thessalia magna vi pulsus, cum ingenti multitudine, quae ad famam virtutis eius ex omnibus gentibus quotidie confluebat, comite Medea uxore, quam repudiatam miseratione exsilii rursus receperat, et Medio privigno, ab Aegeo, rege Atheniensium, genito, Colchos repetivit, socerumque Aeëtam regno pulsum restituit.

§. 12. *magna vi pulsus*. Ich bin *Abr. Gronov* gefolgt, welcher die Lesart von fünf Handschriften, denen der Krakauer, und, wie es scheint, auch der Prager Cod. beitrith, aufgenommen hat. Gewöhnlich wird gelesen: *Thessalia pulsus, magna vi cum multitudine*; welches in jeder Hinsicht unstatthaft ist.

ab Aegeo — genito. Aus unserer, so wie auch aus andern Stellen widerlegt sich die Behauptung *Zumpt's*, *Gr. Cap. 71. 1. §. 451*, dass bei den Participien *natus, genitus, ortus, satus etc.* nicht die Präposition, sondern nur der blosser Ablativ gesetzt werde. Schon an sich ist kein Grund abzusehen, warum gerade die Participia ohne Präposition construirt werden sollen, da doch die übrigen Formen dieser Verba mit derselben construirt werden. *Pseudo-Cic. p. red. 2, 5: a parentibus, id quod necesse erat, parvus sum procreatus, a vobis natus sum consularis. Corn. Nep. Att. 18, 3: notans, qui a quo ortus. Cic. Tusc. I, 23, 53: Nam e principio oriuntur omnia, ipsum autem nulla ex re alia nasci potest. Nec enim esset principium, quod gigneretur aliunde; quod si nunquam oritur, ne occidit quidem unquam; nam principium extinctum nec ipsum ab alio renascetur, nec a se aliud creabit, siquidem necesse est a principio oriri omnia. Ovid. Met. I, 431: et ab his oriuntur cuncta duobus. Tacit. Hist. I, 16, 3: Generari et nasci a principibus fortuitum est. Ovid. Fast. IV, 33: Tros est generatus ab illo.* Und so ist es auch mit obigen Participien, welche nicht selten die Präposition bei sich haben,